
Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3.asp?co |

| of 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 06015/2022 (SRP)

propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lancesofertados.

Item: 1
Descrição: Gás comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Nome: Oxigênio , Aspecto Físico: Incolor, Inodoro + Fórmula Química:02, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Número De Referência Química: Cas 10024-97-2Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 22.250 Unidade de fornecimento: Metro CúbicoValor Estimado: R$ 27,5000 Situação: Aceito e HabilitadoAplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: NãoIntervalo mínimo entre lances: R$ 0,10
Aceito para: AMAZONIA GASES LTDA, pelo melhor lance de R$ 15,9000 e com valor negociado a R$ 15,5000e a quantidade de 22.250 Metro Cúbico .

Item: 2
Descrição: Gás comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro , Nome: Oxigênio , Grau De Pureza:Pureza Mínima De 99,5% , Fórmula Química: 02, Número De Referência Química: Cas 10024-97-2Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/EquiparadaQuantidade: 2.750 Unidade de fornecimento: Metro CúbicoValor Estimado: R$ 27,5000 Situação: Aceito e HabilitadoAplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: NãoIntervalo mínimo entre lances: R$ 0,10

Aceito para: AMAZONIA GASES LTDA, pelo melhor lance de R$ 24,9000 e com valor negociado a R$ 15,5000e a quantidade de 2.750 Metro Cúbico .

Item: 3
Descrição: Manômetro
Descrição Complementar: Manômetro Tipo: Mini , Aplicação: Regulador Oxigênio , Características Adicionais:Compatível C/Aparelho Anestesia Takaoka
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/EquiparadaQuantidade: 50 Unidade de fornecimento: UnidadeValor Estimado: R$ 301,3400 Situação: Aceito e Habilitado

N
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: NãoIntervalo mínimo entre lances: R$ 0,10
Aceito para: AMAZONIA GASES LTDA, pelo melhor lance de R$ 299,9000 e com valor negociado a R$299,0000 e a quantidade de 50 Unidade.

Item: 4
Descrição: Fluxômetro
Descrição Complementar: Fluxômetro Material Filtro: Aço Inoxidável , Capacidade Fluxo: 0,1 A 3,5 L/MIN,Aplicação: Controle Fluxo Oxigênio Medicina! , Pressão: Pressão Calibração Até 3,5 KGF/CM2, Tipo Conexão:Conexões Conforme Abnt , Tipo Escala: Escala Numérica

+ Componentes: Flutuador Esférico, Em AlumínioAnodizado E Termop , Conexão Saída: Conexão Saída C/Resca Em Latão CromadoTratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/EquiparadaQuantidade: 50 Unidade de fornecimento: UnidadeValor Estimado: R$ 94,3300 Situação: Aceito e Habilitado NAplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não =

07/12/2022 41:09



Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
hitps:/Wrww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3.asp?co

|

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,10
Aceito para: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, pelo melhor lance de R$ 57,0000 e aquantidade de 50 Unidade .

Item: 5
Descrição: Peça, componente equipamento hospitalarDescrição Complementar: Peça / Componente Equipamento Hospitalar Tipo: Chave De Metal Para Ponteira pttSGC1: Uso Em Facoemulsificador

pe” isTratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada fa deQuantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 1
o

nO 1Valor Estimado: R$ 185,0700 Situação: Aceito e Habilitado à 3 aiAplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Na qonoIntervalo mínimo entre lances: R$ 0,10
Aceito para: AMAZONIA GASES LTDA, pelo melhor lance de R$ 184,9000 e com valor negociado a R$184,0000 e a quantidade de 50 Unidade.

HistóricoItem: 1 - Gás comprimido
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaração E Valor Data/HoraCNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Unit. Valor Global Registro= 01.100.901/0001-18 SAG Sim Sim 22.250 R$ 25,0000 R$ 556.250,0000 01/12/2022OXIGENIO
16:22:32LTDA

Marca: MESSER
Fabricante: MESSER
Modelo / Versão: MESSER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seleção de melhor proposta para registro de preços visandofuturos e eventuais fornecimentos de gases medicinais e acessórios, de interesse da secretaria municipal desaúde do município de guaiuba/ce.
Porte da empresa: ME/EPP

24.380.578/0032-85 WHITE Não Não 22.250 R$ 27,5000 R$ 611.875,0000 05/12/2022MARTINS
12:05:15GASES

INDUSTRIAIS
DO
NORDESTE
LTDA.

Marca: WHITE MARTINS
Fabricante: WHITE MARTINS
Modelo / Versão: WHITE MARTINS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OXIGENIO MEDICINAL PARA ACONDICIONAMENTO EMCILINDROS DE 2M3 A 10M3, O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contarda data de sua apresentação. No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos,impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como

A
despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. Prazo degarantia: 03 Anos. Registro da ANVISA suspenso conforme RDC 25/2015.Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.614.976/0001-08 AMAZONIA Sim Sim 22.250 R$ 27,5000 R$ 611.875,0000 05/12/2022GASES LTDA
23:30:59Marca: Messer

Fabricante: Messer
Modelo / Versão: oxigenio 2 a 10 m3
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxigênio gás medicinal acondicionado em cilindro 2 a 10m3Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)
Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro

of 9

R$ 27,5000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 09:00:01:883R$ 27,5000 24.380.578/0032-85 06/12/2022 09:00:01:883R$ 25,0000 01.100.901/0001-18 06/12/2022 09:00:01:883R$ 24,9000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 10:08:34:810R$ 20,0000 01.100.901/0001-18 06/12/2022 10:08:47:783R$ 18,9900 24.380.578/0032-85 06/12/2022 10:09:32:067R$ 18,0000 01.100.901/0001-18 06/12/2022 10:09:34:610R$ 17,9000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 10:10:58:860R$ 17,0000 01.100.901/0001-18 06/12/2022 10:11:01:097R$ 16,9000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 10:12:37:033R$ 16,5000 01.100.901/0001-18 06/12/2022 10:14:32:750

07/12/2022 11:09



tompras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
tpS:!/www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3.asp9co

R$ 16,4000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 10:16:14:550R$ 16,0000 02.100.901/0001-18 06/12/2022 10:16:31:483R$ 15,9000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 10:17:24:463
Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
paremo LiCitaEvento Data Observações /$a AEncerramento análise 06/12/2022 Vo no o y Sade propostas 09:01:13 Item com análise de propostas finalizada.

? =Abertura io Item aberto para lances. 1&, Rs

Encerramento q Item encerrado para lances.
Encerramento etapa 06/12/2022aberta 10:19:25 Item com etapa aberta encerrada.

Abertura do prazo - 06/12/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF:Convocação anexo 14:17:48 10.614.976/0001-08.
Encerramento do
prazo - Convocação
anexo

06/12/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMAZONIA GASES15:08:55 LTDA, CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08.

06/12/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF:Aceite de proposta 10.614.976/0001-08, pelo melhor lance de R$ 15,9000 e com valor negociado aEs Aopbgndo
R$ 15,5000. Motivo: Conforme fase de negociação, ocorrida via chatsl a Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AMAZONIA GASES LTDA,ain ia rara CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08, pelo melhor lance de R$ 15,9000 e com valornegociado a R$ 15,5000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Gás comprimido
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

Ê ME/EPP Declaração É Data/HoraCNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro01.100.901/0001-18 SAG Sim Sim 2:7250 R$ 25,0000 R$ 68.750,0000 01/12/2022OXIGENIO
16:22:32LTDA

Marca: MESSER
Fabricante: MESSER
Modelo / Versão: MESSER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seleção de melhor proposta para registro de preços visandofuturos e eventuais fornecimentos de gases medicinais e acessórios, de interesse da secretaria municipal desaúde do município de guaiuba/ce.
Porte da empresa: ME/EPP

10.614.976/0001-08 AMAZONIA Sim Sim 27250 R$ 27,5000 R$ 75.625,0000 05/12/2022GASES LTDA
23:30:59Marca: Messer

Fabricante: Messer
Modelo / Versão: oxigenio 2 a 10 m3
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxigênio gás medicinal acondicionado em cilindro 2 a 10m3Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos) O
Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora RegistroR$ 27,5000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 09:00:01:883R$ 25,0000 01.100.901/0001-18 06/12/2022 09:00:01:883R$ 24,9000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 10:21:53:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento Data ObservaçõesEncerramento análise 06/12/2022 ais ddde propostas 09:01:21 Item com análise de propostas finalizada.
06/12/2022

”Abertura
10:20:25 Item aberto para lances.

Encerramento seia 06/12/2022 Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.prorrogação 10:30:26

of 9
07/12/2022 11:09



Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://Awww.comprasnet. gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3 asp?co.na,Encerramento Side Item encerrado para lances.
Encerramento etapa 06/12/2aberta

p a Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - 06/12/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAZONIA GASES LTDA CNPJConvocação anexo 14:18:00 10.614.976/0001-08.
EpiscarDna 06/12/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecando 15:10:55 LTDA, CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08.

06/12/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF:Aceite de proposta 15:59:04 10.614.976/0001-08, pelo melhor lance de R$ 24,9000 e com valor negociado aa R$ 15,5000. Motivo: Conforme fase de negociação, ocorrida via chat.ni Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AMAZONIA GASES LTDA,aa de E CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08, pelo melhor lance de R$ 24,9000 é com valornegociado a R$ 15,5000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Manômetro
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

o CNPJ/CPF Fornecedor
Edioa CRE Quantidade Valor Unit. Valor Global or34.680.592/0001-51 BRASIL Sim Sim 50 R$ 300,0000 R$ 15.000,0000 05/12/2022DEVICES

.

08:06:18EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
EIRELI
Marca: JG MORIYA

eFabricante: JG MORIVA REPRESENTAÇÃO
Modelo / Versão: 200.410 / ANVISA: 10349590139Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANOMETRO P/BALA DE OXIGENIO. MODELO: 200.410 /ANVISA: 10349590139
Porte da empresa: ME/EPP

10.614.976/0001-08 AMAZONIA
GASES LTDA

Marca: Protec
Fabricante: Protec
Modelo / Versão: manômetro
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manômetro para bala de oxigênio.Porte da empresa: ME/EPP

Sim Sim 50 R$ 301,3400 R$ 15.067,0000 06/12/2022
08:15:29

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)
Valor do Lance CNPJ/CPF

R$ 301,3400 10.614.976/0001-08
R$ 300,0000 34.680.592/0001-51
R$ 299,9000 10.614.976/0001-08

Data/Hora Registro
06/12/2022 09:00:01:883
06/12/2022 09:00:01:883
06/12/2022 10:45:33:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

of 9

Evento Data ObservaçõesEncerramento análise 06/12/2022 ar Ede propostas 09:01:31 Item com análise de propostas finalizada. B
06/12/2022Abertura
10:35:55 Item aberto para lances.

06/12/2022Encerramento
10:47:34 Item encerrado para lances.

Encerramento etapa 06/12/2022aberta 10:47:34 Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo- 06/12/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF:Convocação anexo 14:18:12 10.614.976/0001-08.
anesrrannto se 06/12/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMAZONIA GASESE uaa 15:13:25 LTDA, CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08.

06/12/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF:Aceite de proposta e 10.614.976/0001-08, pelo melhor lance de R$ 299,9000 e com valor negociado aR$ 299,0000. Motivo: Conforme fase de negociação, ocorrida via chat.

07/12/2022 11:09



Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Habilitação de
fornecedor

Item: 4 - Fluxômetro
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF

34.680.592/0001-51

16.743.543/0001-39

10.614.976/0001-08

07/12/2022 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AMAZONIA GASES LTDA,10:22:54 CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08, pelo melhor lance de R$ 299,9000 e com valorpr negociado a R$ 299,0000.

Não existem intenções de recurso para o item F
EEN

ME/EPP Declaração é Valor DataFornecedor
Equiparada ME/EPP Quantidade Unit. Valor Global

RegiBRASIL Sim Sim 50 R$ 94,0000 R$ 4.700,0000 05/12/2022DEVICES
08:06:18EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES
EIRELI
Marca: JG MORIVA

oFabricante: JG MORIYA REPRESENTAÇÃO
Modelo / Versão: 200.347 / ANVISA: 10349590087Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLUXOMETRO P/ BALA DE OXIGENIO. MODELO: 200.347 /ANVISA: 10349590087
Porte da empresa: ME/EPP
POSTERARI Sim Sim 50 R$ 94,3300 R$ 4.716,5000 03/12/2022ASSESSORIA

08:18:52TECNICA EIRELI
Marca: HOX
Fabricante: HOX
Modelo / Versão: O

y
EDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLUXÔMETRO PARA REDE OXIGÊNIO, Indicado para medir avazão dos gases medicinais conforme a aplicação terapêutica, adequado para conectar equipamentosmédicos, construída em metal (polido e cromado), aferido e calibrado a 3,5 kgf/cm2, bilha injetada emmaterial de alta resistência mecânica com escala linear de 0-15 |/min. Conexões compatíveis com a normaNBR 11906 da ABNT. ANVISA: 81281830009 Garantia: 12 mesesPorte da empresa: ME/EPP

AMAZONIA Sim Sim 50 R$ 94,3300 R$ 4.716,5000 06/12/2022GASES LTDA
08:15:29Marca: Protec

Fabricante: Protec
Modelo / Versão: Fluxometro
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para bala oxigênio

https://Awww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoei ro/ata/ata3.asp

48d

C

: o

5 g

A

2

+

%

4

ç a

2c0

Porte da empresa: ME/EPP
OD

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)
Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora RegistroR$ 94,3300 10.614.976/0001-08 06/12/2022 09:00:01:883R$ 94,3300 16.743.543/0001-39 06/12/2022 09:00:01:883Es; R$ 94,0000 34.680.592/0001-51 06/12/2022 09:00:01:883R$ 93,9000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 10:48:45:850R$ 88,0000 34.680.592/0001-51 06/12/2022 10:51:14:033R$ 87,9000 10.614.976/0001-08 06/12/2022 10:55:24:733R$ 85,0000 34.680.592/0001-51 06/12/2022 10:56:12:747R$ 84,9000 16.743.543/0001-39 06/12/2022 10:56:33:803R$ 78,0000 34.680.592/0001-51 06/12/2022 10:56:37:217R$ 77,9000 16.743.543/0001-39 06/12/2022 10:56:37:780R$ 74,0000 34.680.592/0001-51 06/12/2022 10:56:41:507R$ 73,9000 16.743.543/0001-39 06/12/2022 10:56:41:790R$ 68,0000 34.680.592/0001-51 06/12/2022 10:56:45:553R$ 67,9000 16.743.543/0001-39 06/12/2022 10:56:45:843R$ 62,0000 34.680.592/0001-51 06/12/2022 10:56:49:357R$ 61,9000 16.743.543/0001-39 06/12/2022 10:56:49:803R$ 57,0000 34.680.592/0001-51 06/12/2022 10:56:54:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento
Encerramento análise de 06/12/2022

propostas

of 9

Data Observações
09:01:39 Item com análise de propostas finalizada.

07/12/2022 11:09



Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

of 9

Abertura

Encerramento

Encerramento etapa
aberta
Abertura do prazo -
Convocação anexo
Encerramento do prazo -
Convocação anexo

Aceite de proposta

Habilitação de fornecedor

06/12/2022
10:48:34

06/12/2022
10:58:55

06/12/2022
10:58:55

06/12/2022
14:18:21

06/12/2022
14:41:27

06/12/2022

https:/Awww.comprasnet. gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3 asp?co.
Item aberto para lances.

Item encerrado para lances.

Item com etapa aberta encerrada. k
|

Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL DEVICES EQUIPHOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51.
Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL DEQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51.
Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOSHOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51, pelo melhor lance de15:59:56
R$ 57,0000.

07/12/2022 Habilitação individual da proposta, Fornecedor: BRASIL DEVICES
10:23:09 EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51, pelomelhor lance de R$ 57,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Peça, componente equipamento hospitalar
Propostas Participaram deste item as em

(As propostas com * na frente

CNPJ/CPF

34.680.592/0001-51

10.614.976/0001-08

presas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.foram desclassificadas)
ME/EPP DeclaraçãoFornecedor Equiparada ME/EPPp Quantidade Valor Unit. Valor Global FéAda

BRASIL Sim Sim 50 R$ 185,0000 R$ 9.250,0000 05/12/2022DEVICES
08:06:18EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES
EIRELI
Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo / Versão: BOCA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE PARA MONTAGEM DE MANOMETRO E FLUXOMETRO.Porte da empresa: ME/EPP
AMAZONIA
GASES LTDA

Sim Sim 50 R$ 185,0700 R$ 9.253,5000 06/12/2022
08:15:29Marca: Amazônia

Fabricante: Amazônia
Modelo / Versão: Chave para montagemDescrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave para montagem de manômetro e fluxômetroPorte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)
Valor do Lance

R$ 185,0700
R$ 185,0000
R$ 184,9000

Eventos do Item
Evento

Encerramento análise
de propostas

Abertura

Encerramento sem
prorrogação

Encerramento

Encerramento etapa
aberta
Abertura do prazo-Convocação anexo
Encerramento do
prazo - Convocação
anexo

CNPJ/CPF
10.614.976/0001-08
34.680.592/0001-51
10.614.976/0001-08

Data/Hora Registro
06/12/2022 09:00:01:883
06/12/2022 09:00:01:883
06/12/2022 11:06:50:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data
06/12/2022
09:01:45

06/12/2022
10:59:56

06/12/2022
11:09:57

06/12/2022
11:16:03

06/12/2022
11:16:03

06/12/2022
14:18:32

06/12/2022
15:15:26

Observações
Item com análise de propostas finalizada. O
Item aberto para lances. t
Convocado para envio de anexo o fornecedor AMAZONIA GASES LTDA,A10.614.976/0001-08.

Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Item encerrado para lances.

Item com etapa aberta encerrada.

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMAZONIA GASESLTDA, CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08.

07/12/2022 11:09



compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

of 9

Aceite de proposta

Habilitação de
fornecedor

Troca de Mensagens

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

06/12/2022
16:00:28

07/12/2022
10:23:34

Não existem intenções de recurso para o item

Data
06/12/2022
09:00:02

06/12/2022
09:56:10

06/12/2022
09:56:25

06/12/2022
10:00:02

06/12/2022
10:00:02

06/12/2022
10:01:02

06/12/2022
10:19:25

06/12/2022
10:19:25

06/12/2022
10:20:25

06/12/2022
10:30:26

06/12/2022
10:34:54

06/12/2022
10:34:55

06/12/2022
10:35:55

06/12/2022
10:47:34

06/12/2022
10:47:34

06/12/2022
10:48:34

06/12/2022
10:58:55

06/12/2022
10:58:56

06/12/2022
10:59:56

06/12/2022
11:09:57

06/12/2022
11:16:03

06/12/2022
11:16:06

06/12/2022
11:38:51

06/12/2022
13:31:16

06/12/2022
13:31:29

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3 asp?co
Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF:10.614.976/0001-08, pelo melhor lance de R$ 184,9000 e com valor negociado aR$ 184,0000. Motivo: Conforme fase de negociação, ocorrida via chat.Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AMAZONIA GASES LTDA,CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08, pelo melhor lance de R$ 184,9000 e com valorart2e LiCitan

f2 S
 —a nO

negociado a R$ 184,0000.

Mensagem
A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a rea açãoda análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para oinício dos lances. Até 1 itens poderão estar em disputa simultaneamente eoperíodo de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso préviode abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Bom Dia a todos!!

As 10,00 iniciaremos a fase de disputa!

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa seráiniciada. Mantenham-se conectados.
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto.Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

O item 1 está encerrado.

A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto.Mantenham-se conectados.
O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa abertapelo pregoeiro.
O item 2 está encerrado.

A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto.Mantenham-se conectados.
O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

O item 3 está encerrado.

A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto.Mantenham-se conectados.
O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

O item 4 está encerrado. BD

A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto.Mantenham-se conectados.
O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa abertapelo pregoeiro.
O item 5 está encerrado.

funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
A sessão será suspensa em virtude do horário de almoço, retornaremos as13:30hs. Aguardo o comparecimento de todos!!

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na

Boa tarde!!

Iniciaremos a sessão!

07/12/2022 11:09



compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

10.614.976/0001-08

Pregoeiro

Pregoeiro

10.614.976/0001-08

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

a Pregoeiro

10.614.976/0001-08

Pregoeiro

Pregoeiro

10.614.976/0001-08

Pregoeiro

Pregoeiro

34.680.592/0001-51

34.680.592/0001-51

Pregoeiro

Pregoeiro

10.614.976/0001-08

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

“of9

06/12/2022
13:33:23

06/12/2022
13:34:08

06/12/2022
13:42:35

06/12/2022
13:44:20

06/12/2022
13:45:17

06/12/2022
13:45:42

06/12/2022
13:45:58

06/12/2022
13:47:25

06/12/2022
13:49:18

06/12/2022
13:50:13

06/12/2022
13:52:59

06/12/2022
13:53:47

06/12/2022
13:54:24

06/12/2022
13:55:53

06/12/2022
13497:52

06/12/2022
14:01:23

06/12/2022
14:01:57

06/12/2022
14:08:28

06/12/2022
14:08:51

06/12/2022
14:10:26

06/12/2022
14:12:52

06/12/2022
14:15:36

06/12/2022
14:17:06

06/12/2022
14:17:34

06/12/2022
14:17:48

06/12/2022
14:18:00

06/12/2022
14:18:12

06/12/2022
14:18:21

06/12/2022
14:18:32

06/12/2022
14:41:27

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3 asp?co.
Iniciaremos a fase de negociação com as empresas melhores colocadas.

Para AMAZONIA GASES LTDA- Solicito contraproposta para a empresa melhorclassificada para o item 01, de acordo com subitem 12.12 do edital, no prazomáximo de 5min.
Para AMAZONIA GASES LTDA- Solicito contraproposta para a empresa melhorclassificada para o item 02, de acordo com subitem 12.12 do edital, no prazomáximo de 5min. EBoa tarde R$15,50 o valor do item 01

Para AMAZONIA GASES LTDA - ok

Para AMAZONIA GASES LTDA- E sobre o item 02?

item 02 valor R$: 23,00

Esclareço que o item 02 é cota reservada do item 01.

Para AMAZONIA GASES LTDA- Conformeo item 7.2.3.1 do termo de referencia
Para AMAZONIA GASES LTDA- 7.2.3.1. Se a mesma licitante vencer a cotareservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor

preço.
Para AMAZONIA GASES LTDA- Senhor licitante o senhor entendeu meuesclarecimento?

Sim, entendi! item 02 valor 15,50 também !

Para AMAZONIA GASES LTDA- ok

Para AMAZONIA GASES LTDA- Solicito contraproposta para a empresa melhorclassificada para o item 03, de acordo com subitem 12.12 do edital, no prazomáximo de 5Smin.

item 03 valor R$ 299,00

Para AMAZONIA GASES LTDA- ok

Para BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - Solicitocontraproposta para a empresa melhor classificada para o item 04, de acordocom subitem 12.12 do edital, no prazo máximo de 5min.
Boa tarde

Não temos mais ofertas para o item 04.

Para BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ok

Para AMAZONIA GASES LTDA- Solicito contraproposta para a empresa melhorclassificada para o item 05, de acordo com subitem 12.12 do edital, no prazomáximo de 5min.
item 05 valor R$ 184,00 O

Para AMAZONIA GASES LTDA - ok

Solicito proposta consolidada das empresas melhores classificadas no prazomáximo de 02:00 horas, conforme 12.13, do edital.
Senhor fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08,solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Senhor fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08,solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Senhor fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08,solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Senhor fornecedor BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI,CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4

Senhor fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF: 10.614.976/0001-08,solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARESEIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51, enviou o anexo para o item 4,

07/12/2022 11:09



Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov. br/pregao/pregoeiro/ata/ata3 asp?co.Sistema 06/12/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF:15:08:55 10.614.976/0001-08, enviou o anexo para o ítem 1.Sistema 06/12/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/15:10:55 10.614.976/0001-08, enviou o anexo para o item 2. A?Sistema 06/12/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CN! J/CPF:15:13:25 10.614.976/0001-08, enviou o anexo para o ítem 3. , aSistema 06/12/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMAZONIA GASES LTDA, CNPJ/CPF:15:15:26 10.614.976/0001-08, enviou o anexo para o ítem 5. R

Pregoeiro 06/12/2022 A sessão será suspensa em virtude do final do horário de expediente;17:11:23 retornaremos amanhã: 07/12/2022 as 10:00hs. Aguardo o comparecimento fetodos!!
Pregoeiro 07/12/2022 Bom Dia!!10:00:09
Pregoeiro 07/12/2022 Daremos inicio a sessão!10:02:02
Sistema 07/12/2022 Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para10:22:14 Os itens/grupos na situação de “aceito e habilitado” ou “cancelado nojulgamento”.Pregoeiro 07/12/2022 Foi informado o prazofinal para registro de intenção de recursos: 07/12/2022 às10:24:29 11:00:00.

mm Licitação
Evento Data/Hora Observações

a . 02/12/2022Alteração equipe 09:02:20
Abertura da 06/12/2022

Rs asessão pública 09:00:02 Abertura da sessão pública
Encerramento da

análise de 06/12/2022 Etapa de análise de propostas encerrada.10:00:02propostas
Julgamento de 06/12/2022 pos spropostas 11:16:06 Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo ra Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do 07/12/2022 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/12/2022 àsprazo 10:24:29 11:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivositens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , doDecreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:09 horas doa dia 07 de dezembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

(o dig da Sib jungalkai,
OSICLEIA DA SILVA MAGALHAES

Pregoeiro Oficial
a 4

DARLY DE PAULO ROSA

A AA doAbonoquipe poio

Equipe de Apojo

of9

O)

Tron primir a
Relatório

07/12/2022 11:09


